# 关于青岛农业大学第十四届大学生科技文化艺术节 "光影律动 舞动青春" 大学生校园舞蹈比赛的通知

为落实立德树人根本任务,营造健康、欢乐、积极、拼搏的 校园文化氛围,展现我校学生良好的精神风貌,特此举办"光影 律动,舞动青春"大学生校园舞蹈比赛。现将具体赛事事宜通知 如下:

#### 一、比赛组织

主办单位: 共青团青岛农业大学委员会

承办单位: 共青团青岛农业大学化学与药学院委员会

#### 二、活动时间、地点

初赛时间: 2025年5月21日18:30; 地点: 大学生创业中心报告厅。

决赛时间: 2025年5月23日19:00; 地点: 大学生创业中 心报告厅。

#### 三、参赛人员

青岛农业大学全体学生

#### 四、比赛内容

- 1、参赛者需以学院为单位组队报名,每个学院可申报一支 舞蹈队伍参赛,人数为10-20人。
- 2、参赛作品需以群舞形式呈现,每支参赛队伍表演时长不 超过6分钟。

3、参赛作品需主题鲜明,表达催人奋进的时代精神,传达积极向上青春正能量。鼓励参赛作品结合学院特色,融入中华优秀传统文化或山东地方文化,添加适当的叙事元素,可考量原创或改编。可参赛的舞种包括但不限于民族民间舞、古典舞、现代舞、街舞、爵士舞、戏曲舞蹈等。

#### 五、比赛流程

- 1、组织报名: 4月11日前将活动方案通知到各学院,各学院按照通知要求自行组队训练。
- 2、材料收取:各参赛队伍于 4 月 29 日 12:00 前将报名表 (附件 1)、安全事项责任承诺书(附件 2)纸质版报送至平度校区大学生活动中心 320 办公室。电子版以学院+负责人+联系方式(如:化学与药学院+张三+178\*\*\*)命名发送至承办方邮箱(hywyb2024@126.com)。同时报送作品音频及背景视频资料。
- 3、初赛: 各参赛队伍按赛前抽签顺序进行表演, 现场公布 比赛结果, 成绩排名前 10 的队伍入决赛。
- 4、决赛: 各参赛队伍按赛前抽签顺序进行表演, 现场公布 最终比赛结果, 评出一、二、三等奖。

#### 六、有关要求

- 1、各参赛队伍须把安全放在首要位置,动作难度量力而行, 避免出现危险性动作及竞技性高难度动作。
  - 2、各参赛队伍自行准备赛时所需服装、道具等。
  - 3、各参赛队伍应遵守赛事纪律,服从组织单位安排,确保

## 赛事顺利进行。

4、各参赛队伍负责人于 4 月 29 日前进入 QQ 群: 566762536。

### 七、奖项设置

一等奖	2 名	由校团委颁发荣誉证书
二等奖	3 名	由校团委颁发荣誉证书
三等奖	5 名	由校团委颁发荣誉证书
优胜奖	11 名	由校团委颁发荣誉证书

共青团青岛农业大学委员会 共青团青岛农业大学化学与药学院委员会 2025年4月11日

### 附件 1:

# "光影律动 舞动青春"大学生校园舞蹈比赛 报名表

所在学院	负责人	联系方式	
曲目名称		时长	
指导教师			
参			
演			
学			
生			
姓			
名			
作			
品			
简			
介			

备注: 请于 2025 年 4 月 29 日 12: 00 前将参赛报名表电子版发送 至邮箱 hywyb2024@126.com 附件 2:

# 青岛农业大学体育比赛安全事项 责任承诺书

为保障我校师生安全参加各类体育活动,保证比赛安全, 有效杜绝各类比赛意外事故,经学校体育运动委员会研究决 定,凡参加学校组织的各类体育比赛活动的人员(以下简称参 赛人员),必须要学习以下注意事项并签署本安全责任承诺 书。

- 一、参赛人员须有日常体育锻炼的基础(每周至少锻炼或者训练三次且每次必须超过40分钟以上),方可参加体育比赛。
- 二、参赛人员应购买意外伤害险。患有高血压、心脏病、 哮喘、传染病、血糖过高或者过低及有可能在运动中猝发的疾 病患者不能参赛。若隐瞒不报,在比赛中出现伤害事故由参赛 人员自己负责。
- 三、参赛人员应具有"安全第一"的意识,比赛中要量力 而为,若出现生理超负荷引起的过度反应,要主动示意退出比 赛。
- 四、参赛人员须严格遵守比赛活动的所有规则规定,坚决服从裁判和工作人员的安排。
  - 五、参赛人员应妥善保管好自己的贵重物品。
  - 六、参赛人员在比赛中发现任何风险和潜在隐患, 应立刻

报告赛会负责人。

七、参赛人员须为有正式学籍的在校学生,参赛时须携带本人有效证件,否则将取消其参赛资格。

参赛人员签署本承诺书后,视为该参赛人员同意该承诺,接受承诺书中责任告知及个人承诺条款。

赛事名称: "光影律动 舞动青春"大学生校园舞蹈比赛

参赛学院:

参赛人员签字: